GETRANKEKARTE

WARME GETRANKE

Café créeme / Espresso / Ristretto / Café Hag 4.50
Cappuccino / Milchcafé 4.90
Latte Macchiato 5.20
Doppelter Espresso 5.80
Café Mélange (mit Rahm) 5.40
Ovomaltine / Schokolade 4.50
Schokolade Mélange (mit Rahm) 5.40
Skiwasser (Himbeersirup mit Zitronensaft) 4.50
Rum-, Orangen- oder Apfelpunsch 4.50
UNSERE TEESORTEN

Pfefferminze, Hagenbutten, LindenblUten, Eisenkraut, Fruchte
Kamille-Vanille-Honig, Zitrone—-Ingwer, Apfel-Zimt, Rooibos,
Green Teq, Indian Chai, Schwarztee, Kamille

TEE nature, créme, citron 20cl 4.50
MEGA TEE 35¢l 5.50
MINERALWASSER / OBSTSAFTE IM FLASCHLI

Allegra Mineral ohne Kohlensdure  35cl/50cl 4.50/5.60
Rivella rot oder blau 33cl 4.80
Cola Zero 33cl 4.80
Shorley 33cl 4.80
Schweppes Tonic / Lemon 20cl 4.80
Traubensaft rot 20cl 5.00
Tomatensaft 20cl 5.00
Orangensaft 20cl 5.00
Energy Drink / Red Bull 25c¢l 5.70
LITERFLASCHEN

Cola, Shorley, Fanta, Rivella, Sprite  100cl 8.90
Allegra - Mineral ohne Kohlensdure /7cl 8.00
Passugger - Mineral mit Kohlensdure  77cl 8.00
IM OFFENAUSSCHANK

Passugger Mineral mit Kohlensdure 30cl/50cl 4.50/6.00
Cola, Eistee, Fanta, Sprite 30cl/50cl 4.50/6.00
Bergquellwasser Tgantieni 30cl/50cl/75cl 1.50/2.50/3.50
BIER

Ladystange 20c] 4.00
Stange/Panaché vom Fass 30cl 4.50

KUbel vom Fass 50cl 6.00



BIER

Calanda Lagerbier 58cl 6.20
Calanda Edelbrdu 33cl 5.20
Calanda Senza (alkoholfrei) 33cl 5.20
Calanda Glatsch 40cl 5.80
Erdinger Weissbier 50c| 6.90
Swizly 33cl 5.80
Saft vom Fass, (Apfelwein) Mohl klar  48cl 6.90
Saft vom Fass, Mohl trOb (alkoholfrei)  48cl 6.90
HEISSE GETRANKE MIT SCHUSS

Cafe ,Tgantieni® / Schumli PflGmli 4cl 8.50
Café Amaretto / Café Baileys Ac] 9.00
Café Luz / Café Fertig/ Holdrio 4cl 6.90
Jagertee / Heisse Witwe / GlUhwein  4cl 6.90
Skiwasser mit Kirsch / Rumpunsch mit Rum 2Cl 6.90
Rumumba mit Rahm 2cl 8.80
Coretto Grappa 1cl 6.20
SPIRITUOSEN / LIKORE Vol.%

Grappa Tre Soli Tre, Berta 43 2cl 12.50
Grappa 18 lune, Marzadro 4] 2cl 9.50
Grappa Sassicaia, Poli 40 2cl 13.50
Grappa Nonio, 5 Jahre 4] 2cl 11.00
Grappa Braida 2 4] 2cl 12.50
Verschiedene weitere Grappa auf Anfrage

Williamine Morand 43 2Cl /.80
Obstler, Krauter 37.5 2cl 5.60
Pflomli, Kirsch, Zwetschgen  37.5 2c] 5.80
Calvados 40 2cl /.80
La Vieille Prune, des trois rois 40 2cl 8.60
Cognhac Remy Martin, Vsop 40 2cl 9.60
BUndner R&teli, Kindschi 22 2cl 5.20
Baileys 17 Acl /.80
Amaretto 28 Acl /.80
Glenfiddich, Single Malt 40 Acl 14.00
Jameson Jrish Wisk 40 Acl 12.00
Hendrick’s Gin 4] Acl 11.50
Verschiedene Whiskey- & Ginsorten auf Anfrage

PROSECCO / CHAMPAGNER 10cl 20cl 75cl
Hugo (Prosecco mit Holundersirup) 9.00

Aperol Spritz (Prosecco mit Aperol) 8.50
Prosecco, Goccia d'Oro 8.00 47.00

Champagne Louis Roederer 98.00



APERTITIF / DIGESTIF Vol.%
Martini weiss / rot, Cynar, Campari 16 Acl
-mit Orangensaft

Crodino (alkoholfrei)

Sherry, Tio Pepe 15 4Acl
Ramazotti 30 4Acl
Pernod 4] 4Acl
Appenzeller 29 Acl
Fernet Menta 39 2cl
Mungga Pfiff (Caramel Vodka) 20 2cl
Braulio 21 2cl
OFFENE WEISSWEINE 10cl 20cl
St. Saphorin 6.00 11.00
Jeninser Riesling-Sylvaner 6.00 11.00
Blanc de Noir, von Salis 6.80 12.50
Jeninser Rosé, Obrecht 6.00 11.00
Gespritzter Weisswein 7.70
OFFENE WEINE ROT 10cl 20 cl
Hauswein Malanser Pinot Noir 6.00 11.00

FLASCHENWEINE IM HALBLITER ROT

Merlot Selezione D' Ottobre, Matasci

Mesa Meno Buio, Carignano Sardinien
Valpolicella Ripasso, Cami

FLASCHENWEINE WEISS

SCHWEIZ / GRAUBUNDEN / OSTERREICH:
Jeninser Weissburgunder, Obrecht

FIGscher Chardonnay, Viognier, Meta

Churer Pinot Gris, Gian Batista von Tscharner
Malanser Sauvignon Blanc, von Salis

FIGscher Riesling-Sylvaner, Thomas Marugg
Dézaley, I'eveque Fonjallaz, Schweiz

GrUner Veltliner, Breiter Rain, Osterreich
Lugana, Cantina Franzosi, Italien
FLASCHENWEINE ROT

SCHWEIZ / GRAUBUNDEN / TESSIN:

Malanser Pinot Noir, RUfiser

Maienfelder, Mohr-Niggli

Jeninser Calander, Barrique

Jeninser Pinot Noir, Schatz, Von Salis

FIGscher Pinof Noir Grond, Davaz (1.5 Liter 120.00)
Maienfelder Shiraz Pola, von Sprecher

Insieme Vino Rosso, Davaz , GraubUnden & Toscana
Sottobosco, Vino Rosso Ticino, Agriloro (1.5 Liter 134.00)
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5.90
5.60
5.20
50cl
25.00
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29.00
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49.00

75cl
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ITALIEN / LOMBARDEI, PIEMONT, VENETO:

Sforzato di Valtellina, Zanolari

Valtellina Numero 1, Plozza (Magnum 1.5 Liter 166.00)
Grumello Garof, Valtellina Superiore, Prevostini
Valtellina Inferno, Carlo Negri

Barolo, Rinaldi Francesco

Barbera D'Alba, Aisli, Luigi Minuto

Vietti Nebbiolo Perbacco, Langhe

Valpolicella Ripasso, Bertani (Magnum 1.5 Liter 110.00)
Amarone della Valpolicella, Bertani

Soler, Rosso Veneto, de Stefani, (1.5L.104.00, 3 Liter 208.00)
ITALIEN / SUDTIROL, TOSCANA:

Lagrein Dunkel, Kloster Muri Gries

Lagrein Riserva, St. Michael, Alto Adiga

Masetto Nero, Endrizzi

Gran Masetto, Endrizzi (Magnum 1.5 Liter 176.00)
Poliziano, Vino Nobile Montepulciano

Tignanello, Antinori

Campo Fico, Bolgheri, i Luoghi

Il Brucciato Bolgheri, Antinori (Magnum 1.5 Liter 112.00)
Tenuta Gagliole, Gagliole

Poggio al Sole, Chianti Classico, BIO

Ceralti Pinea, Bolgheri Superiore

Brunello di Montalcino, Argiano

ITALIEN / APULIEN, SARDINIEN, SIZILIEN:
Primifivio di Salento, Domiziano

Leone de Castris, Elo Veni, Salento

Cannonau di Sardegna, Su’Entfu

Terre Brune, Cantina di Santadi  (Magnum 1.5 Liter 158.00)
Plumbago, Planeta Menfi

SPANIEN / RIOJA, PRIORAT / RIBERA DEL DUERO:

Finca Valdepoleo, Rioja

Camins del Priorat, Tinto Cosecha

Bodegas Fuentespina Riserva, Ribera del Duero
Callejo Tinto, Riserva, Ribera del Duero

Valduero Crianza, Ribera del Duero (magnum 1.5 Liter 116.00)
Nalires, L'Olivera, Katalonien, BIO

PORTUGAL / DUORO:

Herade Soa Miguel, Alentejo  (Magnum 1.5 Liter 92.00)
Quinta la Rosa, Vinho Tinto

FRANKREICH / BORDEAUX / HAUT MEDOC / ROHNE

Chateau tour de Pressac, Grand Cru

Chateau lestage Simon, Haut-Medoc
Chateau Belle-Vue

La Bernardine, Chateauneuf du Pape

53.00
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52.00

49.00
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56.00
67.00
48.00
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47.00
43.00
51.00
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49.00
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46.00
48.00

61.00
57.00
53.00
71.00

TIPP: VERLANGEN SIE UNSERE ABENDWEINKARTE
mit den Weinbeschrieben / Traubensorten




